
lnform ačnÍ leták Min istersfua fi n anci

Změny sazeb daně z nemovitostí
od 1.1.2010

Zákonem č. 362/2009 Sb.' kteým se mění některé zákony v souvisIosti s návrhem zákona o státním
rozpoě tučeskérepub l i k yna rok2010 , sesúě innos t íod1 .1 .2010mění takéus tanovení$6ods t . 2a$í1
odst. 1 zákona č. 338/í992 Sb., o dani z nemovitosti, ve znění pozdějších předpisú (dále jen ,,zákon o dani
z nemovitostí..), jimiŽ jsou upraveny sazby daně z nemovitostí.

Pod|e ustanovení $ 13a odst. 2 zákona o dani znemovitostí, dojde-|i ve srovnání s předchozím zdaňovacím
obdobím pouze

a) ke změně sazeb daně,
b) ke změně průměrné ceny půdy přiřazené ke stávajícím jednot|ivým katastrá|ním územím pod|e S 5 odst. 1,
c ) k e s t a n o v e n í n e b o k e z m ě n ě k o e f i c i e n t u p o d | e $ 6 o d s t . 4 , s 1 1 o d s t . 3 a 4 n e b o p o d | e $ 1 2 , a n e b o
d) k zániku osvobození od daně, jest|iže tak obec stanoví obecně závaznou vyh|áškou pod|e $ 4 odst. 1 písm. v)

nebo up|ynutím zákonem stanovené |hůty a předmět daně není ani částečně osvobozen od daně z jiného
důvodu,

pop|atník není povinen podat daňové přiznání nebo dí|ěí daňové přiznání ani sdě|it tyto změny. Daň se vyměří ve
výši pos|ední známé daňové povinnosti upravené o změny pod|e pÍsmen a) aŽ d) a výs|edek vyměření se pop|atníkovi sdě|í
p|atebním výměrem nebo hromadným předpisným seznamem.

sAzBY DANĚ z NEMoVlTosTi PLATNÉ K 1. LEDNU 2o1o

1. Sazbv daně z pozemků pod|e s 6 odst. 1 zákona o daniz nemovitostí:

A . orná půda, chme|nice, vinice, zahrada, ovocný sad
B - trva|ý travní porost
c - hospodářský |es
D. rybník s intenzívním a průmys|ovým chovem ryb ...

2. Sazbv daně z pozemků podle $ 6 odst. 2 zákona o dani z nemovitostí:

E . zastavěná p|ocha a nádvoří
F - stavební pozemek
G - ostatní p|ocha

3. Základní sazbv daně ze staveb podle $ íí odst. í zákona o daniz nemovitostí:

Stavby:

H - obytný dům
| - ostatní stavba tvořící přís|ušenství k obytnému domu
J - stavba pro individuá|ní rekreaci, rodinný dŮm vyuŽívaný pro individuá|ní rekreaci
K -  s tavba p|nícídop|ňkovou funkc i  ke stavbě pro ind iv iduá|ní rekreac i  ' . . . . ' ' . . . . . . . . . . . ' .
L - garáŽ vystavěná oddě|eně od obytného domu
M - zemědělská prvovýroba, |esní a vodní hospodářství
N - průmys|, stavebnictví, doprava, energetika, ostatnízemědě|ská výroba

0,75o/o
0,25o/o
0,25o/o
0,25oÁ

o,2O KčImz
2,00 Kč/m2
0,2O Kětm2

o - ostatní podnik
P - ostatní stavba

Jednotky:

atelská činnost

2 Kč,tmz
2 Kčtm2
6 Kč/m2
2 Kč,Imz
8 Kč/m2
2 Kčlm2

10 Kč/m2
10 Kč/m2
6 Kč/m2

2 KčIm2

2 Kčtm2
,|O Kč,Imz
10 Kč/m2
8 Kě/m2
2 Kčtmz

R-by t

Samostatný nebytový prostor užívaný pro podnikatelskou činnost:

S - zemědě|ská prvovýroba, |esní a
T - průmys|, stavebnictví, doprava,

vodní  hospodá ř s t v í ' . . ' . . . . .  . * . . . '
energetika, ostatní zemědě|šká výroba

U - ostatní podnikate|ská činnost
V - samostatný nebytový prostor uŽívaný jako garáŽ
Z - ostatní samostatný ne rostor

25 MF-Inf- l 3 _ vzor č. l


